
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 29.09.2021       № 70 г. Апатиты 

 

 

О проведении внеплановой проверки 

 

В соответствии с абзацем 4 п. 11 федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, 

ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235, на основании обращения 

Комитета государственного и финансового контроля Мурманской области от 13.09.2021 

№ 23-02/791-АУ «О проведении проверок» приказываю: 

1. Провести внеплановое контрольное мероприятие в форме камеральной проверки 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений г. Апатиты, 

приведенных в приложении к настоящему приказу. 

2. Определить тему контрольного мероприятия: проверка использования типового 

контракта, утвержденного приказом Минсельхоза России от 19.03.2020 № 140, при 

осуществлении закупок на поставку продуктов питания (закупки приведены в 

приложении к настоящему приказу). 

3. Установить срок проведения контрольного мероприятия: с 01.10.2021 в течение 7 

рабочих дней. 

4. Определить перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе 

проведения проверки: использование типового контракта, утвержденного приказом 

Минсельхоза России от 19.03.2020 № 140, при осуществлении закупок на поставку 

продуктов питания. 

5. Назначить ответственным за проведение контрольного мероприятия главного 

специалиста отдела учета, отчетности и контроля бюджетных средств Матченко С.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. начальника 

отдела учета, отчетности и контроля бюджетных средств Яковлеву Н.В. 

 

 

Заместитель начальника управления                                              И.В. Бандуристова      

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу Управления финансов 

от 29.09.2021 № 70 

 

 

Список объектов контроля 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

контроля 

ИНН, КПП, ОГРН, адрес Извещение Объект закупки НМЦК, руб. 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение № 1 г. Апатиты 

5101750016/511801001, ОГРН 
1025100510632, место нахождения: 

г. Апатиты Мурманской области, ул. 

Бредова, д. 19а 

0349300001721000016 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 1 г. Апатиты 

629 950 

0349300001721000022 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 1 г. Апатиты 

30 878 

0349300001721000023 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 1 г. Апатиты 

30 000 

0349300001721000024 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 1 г. Апатиты 

96 245 

0349300001721000025 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 1 г. Апатиты 

78 920 

0349300001721000027 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 1 г. Апатиты 

345 983 

0349300001721000031 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 1 г. Апатиты 

63846 

0349300037721000002 Поставка продуктов питания (рыбная 

продукция) 

280 000 

2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение № 31 г. Апатиты 

5101750094/511801001, ОГРН 

1025100510709, место нахождения: 

г. Апатиты Мурманской области, ул. 

Гайдара, д. 1а 

0349300001721000118 Поставка соков для детского питания для нужд 

МБДОУ № 31 г. Апатиты 

128 000 

0349300001721000119 Поставка сахара для нужд МБДОУ № 31 г. 

Апатиты 

53 500 

3 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение № 48 г. Апатиты 

5101750143/511801001, ОГРН 
1025100510489, место нахождения: 

г. Апатиты Мурманской области, ул. 

Бредова, д. 44 

0349300001721000015 Поставка продуктов питания (мясная 

продукция) 

951 000 

0349300037721000002 Поставка продуктов питания (рыбная 

продукция) 

392 000 



4 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение № 58 г. Апатиты 

5101750182/511801001, ОГРН 

1025100510907, место нахождения: 

г. Апатиты Мурманской области, ул. 

Жемчужная, д. 7 

0349300001721000017 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 58 г. Апатиты 

42 444 

0349300001721000018 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 58 г. Апатиты 

208 760 

0349300001721000019 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 58 г. Апатиты (молоко сгущенное с  сахаром) 

16 200 

0349300001721000020 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 58 г. Апатиты (сахар-песок) 

57 000 

0349300001721000021 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 58 г. Апатиты 

39 310 

5 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение № 61 г. Апатиты 

5101750200/511801001, ОГРН 
1025100510841, место нахождения: 

г. Апатиты Мурманской области, ул. 

Пушкина, д. 4а 

0349300001721000026 Поставка продуктов питания для нужд МБДОУ 

№ 61 г. Апатиты 

552 201 

0349300001721000127 Поставка продуктов питания (сахар белый 

свекловичный) для нужд МБДОУ № 61 г. 

Апатиты 

30 680 

0349300001721000128 Поставка продуктов питания (соки фруктовые) 

для нужд МБДОУ № 61 г. Апатиты 

101 900 

0349300001721000129 Поставка продуктов питания (мука, макароны) 

для нужд МБДОУ № 61 г. Апатиты 

25 210 



 


